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رویداد

      خراسان جنوبی 50 سال پیش 
           در روزنامه

تشکیل خانه اصناف قریه ماژان
روزنامه خراسان در شماره 5509 که 28 
تیرماه 1347 به چاپ رسید در مطلبی در 
صفحه 15 آورده است: خبر رسیده حاکی 
است که چند روز قبل خانه اصناف قریه ماژان 
از توابع بخش خوسف با حضور فرماندار و 
رئیس دادگاه شهرستان بیرجند و بخشدار 

بخش خوسف افتتاح گردید.

فرخ نژاد- طی دو روز گذشته نماینده مردم 
این  و فرماندار  و نهبندان در مجلس  سربیشه 
شهرستان برای شناسایی و بهره گیری از طرح 
های تحول اقتصادی قلعه گنج کرمان که بنیاد 
مستضعفان مجری آن است، به این نقطه از کرمان 
رفتند.به گزارش »خراسان جنوبی« بهمن ماه 
و  بود که نماینده مردم نهبندان  سال گذشته 
سربیشه در مجلس ایده بازدید از قلعه گنج کرمان 
را به مسئولان شهرستانی و استانی پیشنهاد داد 
و هدفش را نیز پیاده سازی اجرای طرح های 
اقتصادی و اشتغال زایی در شهرستان محروم 
نهبندان اعلام کرد.بنابراین گزارش استانداری 
از این ایده استقبال کرد و براساس هماهنگی های 
انجام شده با کرمانی ها دکتر»افضلی« نماینده 
مردم نهبندان و سربیشه به همراه فرماندار و 
متولیان امر توسعه طرح های اقتصادی و اشتغال 
زایی به قلعه گنج کرمان سفر کردند.این گزارش 
حاکی است هیئت اعزامی از نهبندان ابتدا در 
جلسه هم اندیشی در زمینه فعالیت های بنیاد 
از  سپس  و  شرکت  گنج   قلعه  در  مستضعفان 
کارخانه فراوری خرما و تولید آب میوه ، مجتمع 

دامپروری شش هزار راسی بز شیری مورسیا که 
با مشارکت بنیاد مستضعفان در شهرک صنعتی 
قلعه گنج ایجاد شده است بازدید کرد.در پایان 
نیز این هیئت دیداری با مهندس »سعیدی کیا« 
رئیس سازمان بنیاد مستضعفان کشور داشت.
مهندس»کریمان« فرماندار نهبندان درباره نتایج 
دیدار هیئت اعزامی از شهرستان با »سعیدی کیا« 
به »خراسان جنوبی« گفت: رئیس سازمان بنیاد 
مستضعفان برای اجرای طرحی همانند قلعه 
گنج در نهبندان وعده داد در تهران جلسه ای با 
کارشناسان این سازمان داشته باشد و بعد نتیجه 
را در سفر هیئتی از خراسان جنوبی به تهران 
به آن ها اعلام کند.اما سوال اینجاست که چرا 
الگوی قلعه گنج باید در نهبندان به اجرا درآید.به 
گفته نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
شورای اسلامی ظرفیت های اقتصادی قلعه گنج 
كرمان مشابه قابلیت های نهبندان است که با 
ورود بنیاد مستضعفان برای اجرای طرح تحول 
اقتصادی در این منطقه و با كمك و مشاركت مردم 
21 قرارداد در حوزه های مختلف منعقد شده و 
آن طور كه وزارت كشور اعلام كرده موفقیت آمیز 

بوده است .دکتر»نظر افضلی« می افزاید: اكنون 
قلعه گنج به نمونه و الگویی موفق از اتکا به اقتصاد 
مقاومتی در کشور تبدیل شده و روند شکوفایی 
این منطقه در تحول اقتصادی رو به پیشرفت است 
كه به همین منظور و هدف، سفرِ كاری اقتصادی 
مسئولان نهبندانی به استان كرمان ، شناسایی 

و بهره گیری از ظرفیت های موفقیت آمیز طرح 
های تحول اقتصادی در قلعه گنج است .همچنین 
براساس آمارهای رسمی، اجرای طرح های موفق 
تحول اقتصادی در قلعه گنج ، نرخ بیكاری را از 22 
درصد به پنج درصد كاهش داده و 70 درصد از 
موارد بزهكاری در این منطقه كاهش یافته است.

مشاركت تمام دستگاه های اجرایی و نهادها در 
معرفی قابلیت های استان باید مورد توجه جدی 

قرار گیرد. 
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  را  مطلب  این 
استانداری در جلسه کارگروه میراث فرهنگی، 
مطرح  استان   گردشگری  و  دستی  صنایع 
دستی  صنایع  حلقه  شدن  تر  گسترده  بر  و 

برگزاری  ادامه  در  مقدم«  کرد.»علوی  تاکید 
صنایع  معرفی  برای  مقطعی  های  نمایشگاه 
دستی استان را مطلوب دانست و یادآور شد: 
های  نمایشگاه  برگزاری  برای  این  بر  علاوه 
دایمی و رایگان به منظور معرفی محصولات و 
توانمندی های استان مقدمات کار برای احداث 
است. شده  انجام  تهران  میلاد  برج  در   فضا 

های  برنامه  برگزاری  ضرورت  بر  تاکید  با  وی 
فرهنگی و هنری در استان گفت: در روند برگزاری 
این مراسم باید مجریان امور شرایط و اقتضائات 
 فرهنگی و مذهبی در استان را نیز لحاظ کنند.
وی همچنین بر استفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان و جوانان خلاق استان برای توسعه 
گردشگری و معرفی بیش از پیش صنایع دستی 

در استان تاکید کرد.به گزارش اداره کل روابط 
عمومی استانداری، وی از مدیر کل دفتر فنی 
استانداری هم خواست برای مناسب سازی فضای 
مسجد حضرت ابوالفضل)ع( نهبندان به منظور 
خدمات دهی بهتر به مسافران ورودی به استان، 
اولین جلسه کمیته فنی استان را به بررسی این 

موضوع اختصاص دهد.

سفر کاری دو روزه هیئتی از نهبندان به کرمان

»قلعه گنج« کرمان ، نقشه راه نهبندان برای توسعه اقتصادی
 »خدمتی« در آزمون آکادمی 

ملی المپیک

حسین قربانی – »نجمه خدمتی« ورزشکار ملی پوش 
استان به همراه دیگر اعضای تیم ملی تیراندازی بانوان 
برای حضور در رقابت های آسیایی 2018 جاکارتا در 
آزمون های آمادگی جسمانی آکادمی ملی المپیک شرکت 
کرد.به گزارش »خراسان جنوبی« تیم ملی تیراندازی، نیمه 
اول مرداد  ماه امسال اردوی یک هفته ای را در شهر هانوفر 
آلمان برگزار می کند و پس از بازگشت به ایران و استراحتی 
سه روزه، برای حضور در بازی های آسیایی به جاکارتا اعزام 
می شود. بنا براین گزارش بانوان تیم ملی تیراندازی از 27 
مرداد تا 15 شهریور ماه امسال به مصاف حریفان آسیایی 

خود می روند.

دارترهای برتر استان

مسابقات دارت به مناسبت هفته تامین اجتماعی برگزار 
شد.»علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان با 
اعلام این خبر برترین های این رقابت ها را در بخش بانوان 
به ترتیب »خالقی«، »حسن پور«  و »میری« و در بخش 
آقایان  به ترتیب »جوانشیر«، »خراشادی زاده« و »محمد 

زاده« معرفی کرد.

نوجوانان استان وزنه کشوری می زنند

تیم وزنه برداری نوجوانان استان در مسابقات قهرمانی 
کشور شرکت کرد. دبیر هیئت وزنه برداری استان به 
»خراسان جنوبی« از رقابت »مصطفی حسنی« در دسته 
50 کیلوگرم و »حمیدرضا جعفری« در دسته 77 کیلوگرم 
به مربیگری »حسن فلاحت« و سرپرستی »ارمیا خالدی« 
در مسابقات وزنه برداری نوجوانان کشور در کرج  خبر داد.
به گفته »خالدی« روز گذشته وزن کشی این مسابقات 
انجام شد و از امروز تا اول مرداد ماه امسال این رقابت ها 

برگزار می شود.

 ۷ ووشوکار خضری دشت بیاض

 در اردوی تیم استان

سدیدی- هفت ورزشکار خضری دشت بیاض به اردوی 
تیم ووشوی استان دعوت شدند .به گزارش خبرنگار ما 
ورزشکاران دعوت شده به اردوی تمرینی تیم ووشوی 
افروزیان«،  و نونهالان »علی  استان در رده نوجوانان 
»حسین گیلاسی« و در رده جوانان و بزرگ سالان »رضا 
قلی زاده« و »مجید سدیدی«، »مصطفی افروزیان«، »علی 

حاتمی« و »امین انصاری« هستند.

تاکید بر حضور دستگاه ها در نمایشگاه های معرفی قابلیت های استان

 تیم فوق تخصصی چشم و دندان 
در راه روستاهای محروم استان

یک گروه پزشکی فوق تخصصی چشم و دندان بنیاد 
خیریه نوآوران سلامت برای خدمات دهی به محرومان و 
روستاییان به خراسان جنوبی می آیند.معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار در جلسه برنامه ریزی و بازخوانی 
پروتکل استقرار گروه های پزشکی فوق تخصصی چشم و 
دندان بنیاد خیریه نوآوران سلامت که دیروز برگزار شد با 
اعلام این خبر گفت: این سفر، سومین سفر خیرخواهانه 
گروه های پزشکی تخصصی به استان بوده که امید 
است به بهترین نحو ممکن و مطابق با پروتكل های در 
نظر گرفته شده انجام شود و دارای نتایج خوبی همچون 
گذشته باشد.»علوی مقدم« با تاکید بر استفاده بهینه 
از این فرصت اظهار کرد: فرمانداران در زمینه انتخاب 
نقطه مناسب برای استقرار این گروه در کنار خانه های 
بهداشت روستایی و نیز اماكنی كه دسترسی به امكانات 

مورد نیاز در آن وجود داشته باشد همكاری کنند.

پیش بینی برداشت 5500 تن 
عناب در استان

پیش بینی می شود امسال پنج هزار و 500 تن عناب 
در استان برداشت شود. مدیر امور باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی سطح زیرکشت باغ های عناب در 
استان را سه هزار هکتار اعلام و پیش بینی کرد: 
امسال پنج هزار و 500 تن عناب در استان به ارزش 
660 میلیارد ریال برداشت شود.»رضایی« با بیان این 
که سال گذشته در استان حدود پنج هزار و 138 تن 
عناب تولید شد افزود: خراسان جنوبی از نظر سطح 

زیرکشت و تولید عناب رتبه اول را در کشور دارد.

حسین قربانی –30 دونده نهمین کاروان 
جشنواره فرهنگی ورزشی جاده ولایت پس 
از عبور از استان های خوزستان، کهکیلویه 
و بویر احمد، فارس و یزد فردا وارد طبس 

می شوند.
این خبر را مدیر کل ورزش و جوانان روز گذشته 
در جمع خبرنگاران اعلام و به آغاز حرکت این 

کاروان از 17 تیرماه جاری از نقطه صفر مرزی 
اشاره کرد و گفت: مراسم استقبال از این کاروان 
و جشنواره فرهنگی ورزشی جاده ولایت  با 
حضور مسئولان و گروه های مختلف مردم در 

باغ گلشن طبس برگزار می شود.
را  کاروان  این  اصلی  رویکرد  »سرپرست« 
ترویج فرهنگ رضوی برشمرد و یادآور شد: دو 

دونده استان این کاروان را تا مشهد مقدس 
همراهی خواهند کرد.وی تاکید کرد: با توجه 
به مستندسازی حرکت این کاروان از این فرصت 
برای معرفی استان و قابلیت های آن استفاده 
شود.مدیر کل ورزش و جوانان در بخش دیگری 
از سخنانش به اختصاص اعتباراتی برای اجرای 
طرح های اشتغال زایی در حوزه جوانان و 

ورزش اشاره کرد که 20 درصد این تسهیلات 
مربوط به اشتغال زایی در حوزه ورزش است که 
با کارمزد چهار درصد در اختیار جوانان 18 تا 

29 سال قرار می گیرد.
به گفته »سرپرست« تا کنون سه طرح برای 
دریافت تسهیلات به صندوق کارآفرینی امید 

استان معرفی شده اند.

30 دونده جاده ولایت فردا به طبس می رسند


